FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICI0S EN GENERAL

NUMERO DE ACTA | ACTA N° 003-AS-D66-2023-ENSA-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En CHICLAYO, a los 12 dias del mes de enero del afio 2024, en ef [ocal de LOGISTICA, a las11:40 AM horas, se raunleron los Integrantes del COMITE DE SELECCION dasignades
medlante FORMATO DCS-0079-2023-ENSA, encargado de |a preparacion, conduccion y reallzacién del procedimiento de seleccion ADJUD(CACION SIMPLIFICADA N°-D56-2023.
ELECTRONORTE-1, cuyo objelo de convocatoria es contratacién del SERVICIO DE PRUEBAS ELECTRIGAS A DIEZ (10) CONMUTADORES BAJO CARGA DE
TRANSFORMADCRES DE POTENCIA DE ELECTRONORTE S.A., a fin de efectuar ka APERTURA de ofertas, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y|
CALIFICACION de la oferla correspondiente segan orden de prelacién.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIGN (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige a normativa de contrataciones del Estado, se logrd con la presencla da los siguientes miembros:

Titular X
Presidente SO IR T, Dependencia: Departamento de Transmisién
SILVA Suplente
. RONAL ALEXANDER Titular| X - .
Primer Miembro PEREZ VEGA Suplente Cependencia: Organo Encargado de las Contrataciones
I SEGUNDO EDUARDO Titular| X .
Segunda Miembra BARBOZA CUEVA T Dapendencia: Proyectos

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo caon el crenograma establecido en las bases, se reglstrarcn a través del SEACE como particlpantes |os siguientes provesderes:

N° Nombre o razdn aoclal dai particlpanta RUC
1 TORRES LOPEZ EDGAR KEVIN 10729114753
2 PNSTRUCCIONES ELECTROMECANICAS DELCROSA S.A. O DELCROSA §. 20100019940
3 AEI 5.R.L. 20100072550
4 RQF ELECTRO SERVICE 5.A.C. 20153430366
6 T & D ELECTRIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20492952436
B ELECTRO REGSA 5.A.C. 20508530351
7 A & O INGENIEROS Y CONSULTORES 5.A.C. 20516986655
a CORPORACION ADREST SAC 20538918025
9 CONSULTORIA & INMOBILIARIA NUEVO HORIZONTE SAC 20539151463
10 OBRATEC E.LR.L. 20539556909
11 EBENEN INGENIERDS 5.A.C. 20600560582
12 FUPUSA CONSULTORES CONTRATISTA GENERALES S.A.C 20601868289
13 GAMA CONTRATISTAS 5.A.C, 20602137300
14 NAZCA ENERGY 5.A.C. - NAZC - ENER S.A.C. 20604526265
18 TESLA ENERGY & POWER 5.A.C. 20607212687
16 TVT QONTRATISTAS E.L.R.L, 20611499591
DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefalado en las bases, [os slguientes postores presentaron a traves dsl SEACE sus ofertas:
N9 Nombre o razén soclal dal postar Facha de presentacidn Hora de pregsentacidn
1 CONSORCIO DEL NORTE 8/01/2024 21:23:46
2 RQF ELECTRO SERVICE S.A.C. 8/01/2024 18:04:40
3 MAZCA ENERGY S.A.C. - NAZC - ENER S.A.C. B/01/2024 23:38:12
4 AEIS.R.L. B/01/2024 22;10:08
[ OBRATEC E.LR.L B/01/2024 23:42:53

Acto seguldo, se procede con |a apertura de las oferlas y con la revisién de Yas mismas, a fin de verificar la presentacian de los documentos requeridos y determinar si las ofertas

responden a las caracteristicas yfo requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en [as bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
Do acuerdo con |a revisidn efectuada, |as siguientes ofertas no se admiten, per lo que no se les aplicara los factores de evaluacidn:

Ne

Nombre o razdn social del postor

GConslgnar Ias razones para su no admision

AE| S.R.L.

OBSERVAGCION. N° 1. Ei poslor AE|l S.R.L. A la revisién de su oferla en el anexo €6 en la parlida Pruebas
aléciricas a conmutador bajo carga del transformador de potencia de fres devanados oferta la cantidad de 4
unidades. Sian embargoe, lo solidtado en las bases inlegradas es per 5 unidades, lo ofertada difiers de lo
solicitado. En asa sentido la ofarta gueda camo NO ADMITIDA.

De acuerdo con |a revisidn efectuada, |as siguientes ofertas fueron admilidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N® Nombre o razén social del postor Item(a) a loa que postula
1 CONSORCIO DEL NORTE UNICO
2 RQF ELECTRO SERVIGE S.A.C UNICO
3 NAZCA ENERGY S.A G - NAZG - ENER S.A.C. UNICD
4 OBRATEC ELR.L. UNICO




EVALUACION DE LAS OFERTAS

91 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

Ne Nombre o razén =oclal de| postor

Preclo de su ofaria

% del valor estimado

GONSORCIO DEL NORTE

5/337,319.68

95.61%

5/282,720.00

80.14%

NAZCA ENERGY SAC, -NAZC -FNERSAC.

5/208,330.42

59.05%

i

| 2 ROQF ELECTRO SERVICE 5.A.C
k]
4

QBRATECE.IR.L.

5/186,000.00

52.72%

PROCEDIMIENTO DE SELECCION

9,2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL

l.a evaiuacian de las ofertas se delalia en el cuadro de Evaluacion de Oferlas, segin Anexo N° 02 que forma parle de fa presente Acta

10

PUNTAIE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE GADA POSTOR

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

|coNsonc:o DEL NORTE

FACTORES

PUNTAJES

A PRECIO

55.14

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

65.14

NOMBRE O RAZON S0CIAL DEL POSTCOR N° 2

[RQF ELECTRO SERVICE §.A.C.

FACTORES

PUNTAJES

A. PRECIO

59.08

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

69.08

NOMBRE D RAZON SOCIAL DEL POSTCOR N* 3

|NAZCA ENERGY $S.A.C. - NAZC - ENER 5.A.C.

FACTORES

PUNTAJES

A. PRECIO

83.75

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

93,758

NOMERE O RAZCON SQCIAL DEL POSTOR N° 4

[OBRATEG EJRL.

FACTORES

PUNTAJES

A, PRECIO

105

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

105

11

RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acusrdo a la evaluaci6n realizada, el orden de prelacién es el siguente:

N° DE ORDEN DE

PRELACION

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

PUNTAJE TOTAL

4

CONSORCIO DEL NORTE

55.14

RQF ELECTRQ SERVICE S.A.C.

69.08

NAZGCA ENERGY 8 A.C. - NAZC - ENER 5.A.C.

23.75

3
2
1

OBRATEC E.LR.L.

106

12

Nota.- En caso de ernpate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoplado para establecer el orden de prelacion.

calificacion detallados en las bases'

Luego de culminada la evaluaciin, el COMTIE DE SELECCKIN determind si el poster que abluvo el primer y segunda lugar segin el orden de prelackin cumpla con los requisitos de

NOMERE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR .1

| OBRATEC E.LR.L.

REGUISTTOR BE CALIFIGAGION CUMPLE NO CUMPLE
531 |FORMACION ACADEMICA -
B4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD -
_"_ RESULTADO DE LA CALIFICACIGN DESCALIFICADO
NOMERE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR .2 | NAZCA ENERGY S.A.C. - NAZC - ENER S.AC.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B31  FORMAGION AGADEMICA -
B4  EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE x
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD -
- RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR .3 ] RQF ELECTRO SERVICE SAC.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NG CUMPLE
B31  FORMACION AGADEMICA =
Ba  EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE x
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD ,
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
NOMBRE O RAZON SQCIAL DEL FOSTOR .4 l CONSORCIO DEL NORTE
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO GUMPLE
831 |FORMACION ACADEMICA M
B4  EXPERENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
G EXPERIENGIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD "
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO




12.3 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacin de las oferlas se detalla en el cuadro de Calificaclan, segin Anexo N° 03 que forma parle de la presente Acla.
RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el pestor que chiuvo el PRIMER LUGAR por orden de prelacion, cumple los requisfios de calificacién establecldos en las bases:

Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 NAZCA ENERGY S.A.C. - NAZC - ENER S.A.C.
ACUERDO ADOPTADO

Los Integrantes del COMITE DE SELECCION, siendo |as 16:20 pm del dia 25 de enero del 2024 por UNANIMIDAD, dan por aprobados |es resuitados de la evaluacién de las ofertas|
y callflcacian, de acuerdo con el andlisis efectuado y a |os cuadros de Evaluacién de Qferlas y Callilcaclén adjuntos que farman parle del Acla,

LuIS WUEN SILVA
’ esldente Titutar

RONA;:«(I.%NDE% PEREZ VEGA dﬁsumn Eb\bnn BARBOZA CUEVA

iembro 1 Ti Miembro 2

7 :
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ANEXO N° 3 ;ﬁ Ensa

SERVICIO DE PRUEBAS ELECTRICAS A DIEZ (10) CONMUTADORES BAJO CARGA DE
TRANSFORMADORES DE POTENCIA DE ELECTRONORTE S.A.

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR: |NAZCA ENERGY S.A.C. - NAZC - ENER S.A.C.
8.3.1 FORMACION ACADEMICA CUMPLE / NO CUMPLE
Requisitos:
Especialista en pruebas eléctricas de transformadores de potendia.
Ingeniero Electricista o Ingeniero Mecanico Electricista
Acreditacion:
, L . . CUMPLE
El TITULO PROFESIONAL REQUERIDC sera verificao por el drgano encargado de las contrataciones o comlté de
seleccion, segln comesponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web
de la Superintendencia Nacional de Educacidn Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pef/ o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerlo de
Educacion a través del siguiente link: https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, seglin corresponda.
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE / NO CUMPLE
Requisitos:
Especialista en pruebas eléctricas de transformadares de potencia.
Contar como minimo un (1) afio de experiencia en ejecucion y/o supervisién y/o mantenimiento y/o pruebas eléctricas
a transformadaores de potencia y/o trabajos en mantenimiento de conmutadores bajo carga de transformadores de
potencia , a partir de su colegtatura.
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cdmputo del tiempo de dicha experiendia sélo
se considerard una vez el periodo traslapado.
CUMPLE
Acreditacién:
La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los siguientes documentos: (i} copia simple de
contratos y su respectiva conformidad o (ji) constancias o (jii) certificados o (iv) cualquier otra documentacicn que, de
imanera fehaciente demuestre la experiencia del personal oropuesto
Especialista en pruebas electru_:as de JOSE PERCY MENDIETA AGUERO
transformadores de potencia.
Ne ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 AEB NQ CORRESPONDE, el certificado presentado no precisa la
- fecho de inicie y fin de los servicios oprestados.
2 ABB NQ CORRESPONDE, el certificado presentado no precisa la
i fecho de iniclo v fin de los serviclos oprestados.
3 ABB 31/03/2011 17/10/2019 3122.00
TOTAL DE AROS 8.55 NINGUNA
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECTALIDAD CUMPLE / NO CUMPLE
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturade acumulado equivalente a 5/150,000.00 {(CEENTO CINCUENTA MIL
CON 00/100 SOLES), por la contratacidn de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los
ocho (8} afios anteriores a la fecha de la presentacidn de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad
0 emision del comprobante de pago, segiin corresponda.
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una
experiencia de §/ 88,000.00 (Ochenta y ocho mil con 00/100 soles), por [a venta de servicios iguales o similares
al objete de la convocatoria, durante los ocho (B) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segiin cotresponda. En el caso de
consorcios, todos los Integrantes deben contar con la condicién de micrg y pequefia empresa.
Se consideran servicios similares a los sigufentes: CUMPLE
sPruehas Eléctricas a transformadores de potencia a partir de 60 KV,
sPruebas Eléctricas a conmutadores de transformadores de potencia.
eMantenimiento preventivo y/o correctivo a transformadores de potencia a partir de 60 kV.
eMantenimiento a conmutadores de transformadores de potencia.
Acreditacién:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia simple de (i) contratos u érdenes de compra, y su
respectiva conformidad o constancla de prestacidn; o (li} comprobantes de pago cuya cancelacidn se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad dal sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo
comprobante de page comrespondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones,
N EMPRESA/ENTIDAD NOMEROQ DE DOCUMENTO MONTC (S/) OBSERVACIONES
1 . CONELSLR FACT/ E00.1-172%,8E01-22%EUU1 51156,616/10(/ Solo se considera la experiencla acreditada
N §

( oy

il



3 TREN URBANG DE LIMA S.A, FACT/ E001-227 5/0.00 No carresponde. Monte de la fat:'tura no colncide con el
Importe depositado.
3 CONELSUR FACT/ ECO1-263 5/181,887.56 NINGUNA
) NO CORRESPOMDE, la experiencia acreditada es para
4 EOHESIE FACT/E001-254,1232 Y:206 5/0.00 mantenimiento prtedictlva mas nopreventivo.
NQ CORRESPONDE, la experlencia acreditada no Indica el
5 DELCROSA FACT/ECO1-246 5/0.00 nivel de tension de los transformadores de potencia. Segun
las bases integradas se solicita a partir 60 kv
6 ELECTROUCAYALLIL FACT/EGD1-271 5/23,694.40
NINGUNA
7 CONELSUR FAC/ E0D1-244 5/5,850.44
R No correspende. Monte de la factura no coincide con el
8 NEX CAJAMRQUILLA FACT/ 001-255 S/0.00 Importe depositado.
9 DELCROSA FACT/EOD1-334 5/57,631.20 NINGUNA
NO CORRESPONDE, 1a experiencia acreditada no indica el
10 NEX CAJAMRQUILLA FACT/EQO1-362 5/0.00 nivel de tension de los transformadores de potencia. Segun
las bases integradas se sollcita a partir 60 kv
NO CORRESPONDE, la experiencia acreditada no Indica el
11 EISSA FACT/EQ01-289 S/0.00 nivel de tenslon de los transformadores de potencia. Segun
las bases integradas se solicita a partir 60 kv
! Mo corresponde. Monto de la factura no colnclde con el
12 NEXA RESORCES FACT/EDD1-337 vy EQD1-338 5/0.00 importe depositada.
13 ELECTRONORTE 5.A. FACT/EQD1-384 5/318,243.64 NINGUNA
TOTAL OFERTA INCLUIDO 743,923.55 CUMPLE
RESULTADO DE LAVERIFICACIéN DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
EL POSTOR: NAZCA ENERGY 5.A.C. - NAZC - ENER |CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ESPECIFICADDS EN LAS BASES, POR LO QUE SU OFERTA
) SAL QUEDA SCALIFICADA.

/4
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ANEXO N° 3 ;j Ensa

SERVICIO DE PRUEBAS ELECTRICAS A DIEZ (10) CONMUTADORES BAJO CARGA DE
TRANSFORMADORES DE POTENCIA DE ELECTRONORTE S.A.

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR: |RQF ELECTRO SERVICE S.A.C.

B.3.1 FORMACION ACADEMICA

CUMPLE / NO CUMPLE

Requisitos:
Especialista en pruebas eléctricas de transformadores de potencia.
Ingeniero Electricista o Ingeniero Mecanico Electricista

Acreditacidn:

El TITULOC PROFESIONAL REQUERIDO serd verificao por el drganc encargado de las contrataclones o comité de
seleccion, segin corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web
de la Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pef/ o en el Registro Nacional de Certificades, Grados y Titulos a cargo del Ministeria de
Educacidn a través del siguiente link: hittps:/ftitulosinstitutos.minedu.gob. pe/, seglin corresponda.

CUMPLE

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

CUMPLE / NO CUMPLE

Rqu.IISItOS:

Especialista en pruebas eléctricas de transformadores de potencia.

Contar como minime un (1) afio de experiencia en ejecucidn y/o supervisidn y/o mantenimiento y/o pruebas eléctricas
a transformadores de potencia y/o trabajos en mantenimiento de conmutadores bajo carga de transformadores de
potencia , a partir de su colegiatura.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia sélo
se considerara una vez el periodo traslapado.

Acraditacién:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (1) copia simple de

contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias o (jii) certificados o (Iv) cualquier otra documentacién que, de
imanera fehaciente demuestre |la exnerlenda del personal pronuesto

NO CUMPLE

Especialista en pruebas eléctricas de u
transformadores de potencia.
N°® ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
NO CORRESPONDE, el postor acredita mas de un profecional.
Este colegiado no puede determinar cual de [os profecionales
participara coma Espedialista en pruebas eléctricas de
1 g LUALY 0/01/1300 transformadores de potencia ya que la oferta no lo precisa.
Coma se puede observar la infermacion adjunta es
Incoengruente.
TOTAL DE ANOS - NO CUMPLE

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CUMPLE f NO CUMPLE

Requisitos:

El postor debe acreditar un monte facturado acumulado equivalente a §/150,000.00 (CIENTO CINCUENTA MIL
CON 00/100 SOLES), por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los
ocho {8} afios anteriores a la facha de la presentacion de ofertas que se computardn desde la fecha de la conformidad
o emision del comprobante de pago, segdn corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicidn de micro y pequefia empresa, se acredita una
experlencia de S/ 88,000.00 (Ochenta y ocha mil con 00/ 100 soles), por la venta de servicios iguales o similares
al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios antericres a la fecha de la presentacidn de ofertas que se
computardn desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segin corresponda, En el casc de
consorcios, todos los Integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se canslderan servicios similares a los sigulentes:

ePruebas Eléctricas a transformaderes de potencia a partir de 60 KV.

#Pruebas Eléctricas a conmutadores de transformadores de potencia,

eMantenimiento preventivo y/o correctivo a transformadores de potencia a partir de 60 kV.
sMantenimiente a conmutaderes de transformadores de potencia.

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (I} contratos u ordenes de compra, ¥ su
respectiva conformidad o constancia de prestacién; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abone, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite ¢l abono o mediante cancelacion en el mismo
comprobante de pago correspendientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

NO CUMPLE

N | EMPRESA/ENTIDAD | NOMERO DE DOCUMENTO MT;J_(SD( i | ~

OBSERVACIONES

T W




NO CORRESPONDE, en la experlencla acreditada no indica sl se ejecuto el servicio a
1 NESTLE PERU 5.A. FACT/ £001-653 un transformador de potencia como tampaco precisa el nivel de tenslan, Segun las
bases integradas se solicita a partir 60 Kv
NO CORRESPONDE, en la experiencia acreditada es para transformadores de
2 NESTLE PERU S.A. FACT/ EDD1-652 medicldn y proteccidn. Lo sollcitado en las bases integradas es para transformador de
potencia a partir 60 KV.
NOC CORRESPONDE, en la experiencla acreditada ne indica el nivel de tensidn. Lo
FACT{ E0D.1-66%, O/C solicitado en las bases Integradas es para transformader de potencia a partir 60 KV.
3 SRR NS 4500410713 Aslmisma, la orden de compra adjunta no se encuentra firmada por las partes que lo
conforman.
NO CORRESPONDE, en la experiencia acreditada no indica ef nivel de tenslon. Lo
_ FACT/ EDD1-494 Y O/C solicitado en las bases integradas es para transformador de potencia a partir 60 KV.
4 KIMBERLY - CLARK PERU SRL 4503517149 Asimismo, |2 orden de compra adjunta no se encuentra firmada por las partes que lo
conforman.
TOTAL OFERTA INCLUIDO 0.00 NG CUMPLE
RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
EL POSTOR:

RQF ELECTRQ SERVICE S.A.C.

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACKON ESPECIFICADOS EN LAS BASES, POR LO QUE SU OFERTA)
QUEDA DESCALIFICADA,

Ve




ANEXO N° 3 ;j Ensa

SERVICIO DE PRUEBAS ELECTRICAS A DIEZ (10) CONMUTADORES BAJO CARGA DE
TRANSFORMADORES DE POTENCIA DE ELECTRONORTE S.A.

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR: ICONSO_RCIO DEL NORTE

B.3.1 FORMACION ACADEMICA

CUMPLE / NO CUMPLE

Requisitos:
Especialista en pruebas eléctricas de transformadores de petencia.
Ingeniero Electricista o Ingenlerc Mecanico Electricista

Acreditacion:

E} TITULC PROFESIONAL REQUERIDO serd verificao por el drgano encargado de las contrataciones o comité de
seleccién, seglin corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web
de la Superintendencla Nacional de Educacién Superior Unlversitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe// © en el Registro Nacional de Certificados, Grades y Titulos a cargo del Ministerio de
Educacion a través del sigulente link: https://titulesinstitutes. minedu.gob.pe/, seglin corresponda.

CUMPLE

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

CUMPLE / NO CUMPLE

Requisitos:

Especiallsta en pruebas eléctricas de transformadores de potencia.

Contar como minimo un (1) afio de experiencia en ejecucién y/o supervision y/o mantenimiento y/o pruebas eléctricas
a transformadores de potencia y/o trabajos en mantenimiento de conmutadores bajo carga de transformadores de
potencla , a partir de su colegiatura.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia solo CUMPLE
se considerara una vez el periedo traslapado.
Acreditacidn:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de
contratos y su respectiva conformidad o (fi) constancias o (iii) certificados o {iv} cualquier ctra documentacion que, de
| manera fehaciente demuestre la exneriencia del personal nromiesto
Especialista en pruebas electru.:as de ANIBAL RAMOS BUSTINCIO
transfermadores de potencia.
N® ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS NINGUNA
R3 SERVICIOS ELECTRICOS SAC. 18/11/2021 5/01/2024 778.00
2 ELECTRIC SAC 18/10/2015 19/07/2021 2101.00
TOTAL DE ANOS 7.89
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE / NO CUMPLE
Requisitas:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/150,000.00 {CIENTO CINCUENTA MIL
CON 007100 SOLES), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante las
ocho (8) afios anteriores a |a fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde |a fecha de la conformidad
o emisién del comprobante de pago, segln corresponda.
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una
experiencia de S/ 88,000.00 (Cchenta y ocho mil con 00/100 soles), por la venta de servidos Iguales o similares
al objeto de la convocatoria, durante los ocho (B) afios anteriores a la fecha de la presentacidn de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emisidn del comprobante de pago, segln corresponda. En el caso de
consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa,
Sa consideran servicios similares a los sigulentes: NO CUMPLE
sPruebas Eléctricas a transformadores de potencia a partir de 60 KV.
*Pruebas Eléctricas a conmutadores de transformadares de potencia,
sMantenimiento preventivo y/o correctivo a transformadores de potencia a partir de 60 kV.
eMantenimiento a conmutadores de transformadores de potencia.
Acreditacién:
La experiencia del postor en la especialldad se acreditard con copia simple de (i) contratos u érdenes de compra, ¥ su
respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emltido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo
comprobante de pago correspondientes a un maximo de veinte {20) contrataciones.
N°® EMPRESA/ENTIDAD NUMERD DE DOCUMENTO MONTO (S/) | OBSERVACIONES

s/
A

NO CORRESPONDE, en la experiencia acredita una orden de compra mas no acredita
1 DELCROSA 0/C 23003732 la conformidad ;qgn'm lasbases Integradas. Este coleglado no puede determinar si las
agfividades se desarrollaron en su totalidad.

g &




DELCROSA

0/C 23003669

NO CORRESPONDE, en |a experiencla acredita una orden de compra mas no acredita
la conformidad segun las bases Integradas. Este coleglado no puede determinar si las
actividades se desarrollaron en su totalldad.

DELCROSA

0/C 23003546

NO CORRESPONDE, en la experiencia acredita una orden de compra mas no acredita
la cenformldad segun las bases integradas. Este colegiade no puede determinar si las
actividades se desarrollaron en su totalidad.

DELCROSA

G/C 23002733

NO CORRESPONDE, en la experiencia acredita una orden de compra mas no acredita
la conformidad segtin las bases Integradas. Este colegiado no puede determinar si las
actividades se desarrollaron en su totalidad.

DELCROSA

O/C 23002574

NQ CORRESPONDE, en la experlencia acredita una orden de compra mas no acredita
la conformidad segin |as bases integradas. Este colegiado no puede determinar s las
actividades se desarrollaron en su totalidad.

DELCROSA

0/C 23001289

NO CORRESPONDE, en la experiencia acredita una orden de compra mas no acredita
la conformidad segln |as bases Integradas. Este coleglada no puede determinar sl las
actividades se desarrollaron en su totalidad.

DELCROSA

0fC 23003547

NO CORRESPONDE, en la experlencia acredita una orden de compra mas no acredita
la conformidad segiin las bases Integradas. Este coleglada no puede determminar si las
actividades se desarrollaran en su totalldad.

DELCROSA

0/C 23001291

NO CORRESPONDE, en la experlencia acredita una orden de compra mas no acredita
la conformidad seguin las bases Integradas. Este coleglado no puede determinar sl las
actividades se desarrollaron en su totalldad.

DELCROSA

C/C 23001290

NO CORRESPONDE, en la experlencla acredita una orden de compra mas no acredita
la conformidad segdn las bases Integradas. Este coleglada no puede determinar si las
actividades se desarrollaron en su totalidac.

10

DELCROSA

0/C 23001083

NO CORRESPONDE, en la experiencia acredita una orden de compra mas no acredita
la conformidad segtin las bases integradas. Este coleglado no puede determinar si las
actividades se desarrollaron en su totalidad.

11

DELCROSA

0fC 23001082

NO CORRESPONDE, en la experiencia acredita una orden de compra mas no acredita
la confgrmidad segiin las bases Integradas. Este coleglado no puede determinar si las
actividades se desarrollaron en su totalldad.

12

DELCROSA

QfC 23006084

NOC CORRESPONDE, en la experiencia acredita una orden de compra mas no acredita
la conformidad segiin las bases integradas. Este colegiado no puede determinar si las
actividades se desarrollaron en su totalldad.

13

DELCROSA

0O/C 23006088

NO CORRESPONDE, en la experiencla acredita una orden de compra mas no acredita
la conformidad seglin las bases Integradas. Este colegiado no puede determinar sl las
actividades se desarrollaron en su totalidad.

14

DELCROSA

0yC 23006097

NQ CORRESPONDE, en la experiencia acredita una orden de compra mas no acredita
la conformidad segun las bases Integradas. Este coleglado no puede determinar si las
actividades se desarrollaron en su totalidad.

15

DELCROSA

©/C 23006089

NO CORRESPONDE, en la experiencia acredita una orden de compra mas no acredita
la conformidad segin las bases integradas. Este colegiado no puede determinar sl las
actividades se desarrollaren en su totalldad.

16

DELCRQOSA

O/C 23005175

NO CORRESPONDE, en la experiencia acredita una orden de ¢compra mas no acredita
la conformidad segun las bases Integradas. Este colegiado no puede determinar si las
actividades se desarrollaron en su totalldad.

17

SIETEL SAC.

7121-0C-1118

NO CORRESPONDE, la experiencia acreditada es para transformadores de medision y
proteccion. Lo salicitado en las bases integradas es para transformador de potencia, |a
experiencia acredita do se relaciona con lo sollchtado,

18

DELCROSA

OfC 23004412

NO CORRESPONDE, en la experfencia acredita una orden de compra mas no acredita
la conformidad segdn las bases integradas. Este coleglado no puede determinar sl las
actividades se desarrollaron en su totalidad.

19

DELCROSA

O/C 23004357

NO CORRESPONDE, en la experlencla acredita una orden de compra mas no acredita
la conformidad seglin las bases integradas. Este colegiado no puede determinar si las
actividades se desarrollaron en su totalldad.

20

ELECTRONORTE S.A.

GR.0114-2022

NO CORRESPONDE, la experlencla presentada no se relaciona con lo solicitado. Lo
solicitado en las bases integradas es para transformador de potencla a partir de 60 KV

TOTAL OFERTA INCLUIDO

0.00 NC CUMPLE

RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

rl. POSTOR:

CONSCRCIO DEL NORTE

NO CUMPLE CIfd LOS REQUISITOS DE CALIFICACTON ESPECFICADOS EN LAS BASES, POR LO QUE SU OFERTA

QUEDA DESCALIFICADA. A
-
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ANEXO N° 3 ;j Ensa

SERVICIO DE PRUEBAS ELECTRICAS A DIEZ (10) CONMUTADORES BAJO CARGA DE
TRANSFORMADORES DE POTENCIA DE ELECTRONORTE S.A.

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR: |DBRATEC E.L.R.L.

B.3.1 FORMACION ACADEMICA

CUMPLE / NO CUMPLE

'ilequisitos:
Especialista en pruebas eléctricas de transformadores de potencia.
Ingeniero Electricista o Ingeniero Mecanico Electricista

Acreditacion:

E! TITULO PROFESIONAL REQUERIDO serd verificao por el rgano encargado de las contrataclones o comité de
{seleccion, segln corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web
de la Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Gradoes y Titulos a cargo del Ministerio de
Educacidn a través del siguiente link: https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, segtin corresponda.

CUMPLE

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

CUMPLE / NG CUMPLE

IHequisitos:

Especialista en pruebas eléciricas de transformadaores de potencia.

Contar coma minimo un (1) afio de experiendia en ejecucién y/o supervisién yfo mantenimiento y/o pruebas eléctricas
a transformadores de potencia y/o trabajos en mantenimiento de conmutadores bajo carga de transformadores de
potencia , a partir de su colegiatura.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), pata el computo del tiempo de dicha experiencia solo
se considerara una vez el periado traslapado.

Acreditacién:
La experlencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los siguientes documentos: (i} copia simple de

contrates y su respectiva confarmidad o (i) constancias o (jii) certificados o {iv) cualguier otra documentaclén que, de|
mianora fetiackente deosiestee la sxrerdencia del gerceral nrisuesio.

CUMPLE

Especialista en pruebas eléctricas de

BERT MIKE MIRANDA 70
transformadores de potencia. ROBERT M BAQUERI

N° ENTIDAD DESDE HASTA | TOTAL DE DIAS

CUMPLE

1 OBRITEC 1/01/2019 5/09/2022 1343.00

NINGUNA

2 ELECTROCENTRO 30/16/2012 30/04/2017

transformadores.

TOTAL DE ANOS 3.68

NINGUNA

NO CORRESPONDE, La experlencia acreditada no cumple con
lo solicitado en las bases integradas. Lo acredito son
actividades para sistemas de pratecclon y lo solicitado es para

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CUMPLE / NO CUMPLE

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a 5/150,000.00 (CIENTO CINCUENTA MIL
CON D0/100 SOLES), por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los
ocha (B) afios anterlores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad
a emision del comprobante de pago, segln correspenda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una
lexperiencia de S/ 88,000.00 (Ochenta y ocho mil con 00/100 soles), por la venta de servicios Iguales o similares
al objeto de la convocatoria, durante los acho (B} afios anteriores a la fecha de la presentacicn de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segin corresponda. En el caso de
consorcios, tados los integrantes deben contar con la condicidn de micro y pequeifia empresa.

Se consideran servicios similares a los sigulentes:

sPruebas Eléctricas a transformadores de potencia a partir de 60 KV.

ePruebas Eléctricas a conmutadores de transformadores de potencia.

sMantenimiento preventivo y/o correctivo a transformadores de potencia a partir de 60 kv.
eMantenimiento a conmutadores de transformadores de potencia.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de compra, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacidn; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
dacumento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacidn en el mismo
comprobante de pago correspondientes a un maximo de veinte {20) contrataciones.

NO CUMPLE

Ne EMPRESA/ENTIDAD NUMERO DE DOCUMENTO MONTO (S/) |

OBSERVACIONES

1 ELECTRO SUR FACT/ EQD1-175

NO CORRESPONDE, la experiencia acreditada no indica el nivel de tenslén de los

) ,l rransE'E

5_1:[ X JX{ (}

e

@ 1 potencia. Segdn las bases Integradas se solicita a partir 60 kv




OBRITEC SAC

FACT/ E001-154

NO CORRESPONDE, la experlencla acreditada es para transformadores de medicién y
proteccidn. Lo solicitado en las bases integradas es para transformador de potencia, 1a
experiencla acredita no se relaciona con lo solicitada.

EGEMSA

0/5 LOSE-16-122

NO CORRESPONDE, la experlencia acreditada es para equipos de protecclon (relés).
Lo solicltado en las bases integradas es para transformador de potencia mas no para
relés.

ELECTRO SUR S.A.

NO CORRESPONDE, la experiencia acreditada no indica el nivel de tensién de los
transformadores de potencia. Segun las bases Integradas se solicita a partir 60 kyv.
Aslmismo, adjunto un documento pedida de compra el cual no es un documento para
acreditar la experiencia, por otro lado, no adjunta conformidad

ELECTRO SUR S.A.

FACT/ E001-298

NO CORRESPONDE, la experiencla acreditada no indlca el nivel de tension de los
transformadores de potencla. Segin las bases integradas se solicita a partir 60 kv

GIGANWATT

ofs 438-2019

NO CORRESPONDE, Ta experlencia acreditada no indica el nivel de tension de los
transformadores de potencia. Seglin las bases integradas se solicita a partir 69 kv.
Asimismo, adjunto un decumento pedido de compra el cual no es un documento para
acreditar la experiencia, por otro lado, no adjunta conformidad.

PACOSA SAC

FACT/ EQO1-465 y 457

NO CORRESPONDE, la experiencia acreditada no se relaciona con lo soliclitado en las
bases integradas. Lo sollcitado en las bases Integradas es para transformador de
potencla.

TOTAL QFERTA INCLUIDO

0.00 NO CUMPLE

RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

EL PODSTOR:

OBRATECE.LR.L.

NO CUMPLE COM LGS REQUISITOS DE CALIFICACION ESPECIFICADOS EN LAS BASES, POR LQ QUE 5i) OFERTA)
QUEDA DESCALIFICADA.
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